АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

  27.11.2012

                                   №  529
Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса  исследовательских краеведческих работ обучающихся
«Отечество мое – Кольская земля»

    В соответствии с приказом  комитета по образованию Администрации города Оленегорска «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса  исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество мое – Кольская земля» от 09.11.2012 года № 512, плана городских мероприятий комитета по образованию на 2012 год на базе муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» организован и проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса  исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество мое – Кольская земля» (далее – Конкурс).
Представлены работы муниципальных общеобразовательных учреждений «Основная общеобразовательная школа № 7» (1 работа) и «Основная общеобразовательная школа» № 21 (1 работа). Не приняли участие  общеобразовательные учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 13», «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Средняя общеобразовательная школа № 22».
Конкурсные работы соответствовали Положению и тематике Конкурса.
По решению жюри Конкурса определены победители, работы направлены на региональный этап Конкурса. На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей муниципального этапа Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами комитета по образованию I  степени.
3.
Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений «Основная общеобразовательная школа» № 21 (Ильина Н.Н.), «Основная общеобразовательная школа» №7» (Решетова В.В.) изыскать возможность для поощрения педагогов, обеспечивших подготовку работ участников и победителей Конкурса.
Заместитель председателя

                      Л.Ф.Орлова

Рассылка: дело, к. 5,7, ИМЦ, МОУ СОШ № 4,13, 22, МОУ ООШ № 7,21
Приложение к приказу
комитета по образованию
Администрации города

от 27.11. 2012г. № 529
Список победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса  исследовательских краеведческих работ обучающихся
«Отечество мое – Кольская земля»

В номинациях:
Природное наследие. Юные геологи. К туристскому мастерству.
	Результат
	Наименование работы
	Автор
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	I место
	«Ученые, именами которых названы минералы, открытые на Кольском полуострове с 2000 по 2010 год»
	Гильмитдинов Ноэль
	МОУ СОШ № 4, 10 В класс
	Соколова Светлана Владимировна, учитель  географии МОУ ООШ № 21

Культурное наследие. Археология

	Результат
	Наименование работы
	Автор
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	I место
	«Сейды-каменная загадка древней Арктики»
	Братчикова Юлия
	МОУ ООШ № 7, 9 Б класс
	Романова Елена Валерьевна, учитель истории МОУ ООШ № 7